Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 439/2014

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e
Romulo Gobbi, Prefeito Municipal e
Secretario Municipal de segurança,
visando uma maior fiscalização
quanto a velocidade empregada na
Avenida Monte Castelo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes vem reclamando que,

motoristas não respeitam os limites de velocidade.

CONSIDERANDO que o número de reclamação quanto a animais

atropelados na Avenida Monte Castelo, vem aumentando gradativamente,
devido ao excesso de velocidade.

CONSIDERANDO que, na referida Avenida funcionam duas

escolas estaduais, duas escolinhas de educação infantil e a situação oferece
perigo principalmente às crianças.

CONSIDERANDO o número de ocorrências registradas relatando

acidentes com frequência.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Denis Andia e Romulo Gobbi, Prefeito e Secretario de Segurança
Respectivamente que, tomem alguma providencia quanto ao excesso de
velocidade que vem ocorrendo na principal Avenida da Cidade, Avenida Monte
Castelo, visando a segurança de crianças, adultos e animais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de dezembro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-